2023年10月23日

各 位

 会 社 名  株式会社 大 冷

代 表 者 名  代表取締役社長 冨田 史好

  （コード番号：2883 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先  専務取締役管理統括本部長 黒川 岳夫

  （電話番号：03-3536-1551）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向を踏まえ、2023年５月 10日に公表した 2024年３月期第２四半期累計期間の業

績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2024年３月期第２四半期累計期間業績予想数値の修正（2023年４月１日～2023年９月 30日）

売上高

百万円

営業利益

百万円

経常利益

百万円

四半期純利益

百万円

１株当たり

四半期純利益

円 銭

前回発表予想(A) 15,219 807 807 553 93.68
今回修正予想(B) 13,964 560 590 398 67.45
増減額(B―A) △1,255 △246 △216 △155
増減率(％) △8.2 △30.5 △26.8 △28.0

(ご参考)前期実績
(2023 年３月期第２四半期)

13,107 758 799 539 91.27

２．修正の理由
 第２四半期累計期間において、急激な為替の変動などで直接貿易によるえび製品の販売が軟調で

あったこと、工場の人手不足により商品供給不足や遅れが発生したこと、老健・病院向けにて値上

げが進まずメニューカットがあったこと、ホテル・外食産業の人手不足により売上回復が遅いこと

などにより、売上高は前回発表予想を下回る見込みです。利益面におきましても、粗利率の低下は

期初の予想通り推移したものの、滞留在庫消化による値引金額が増加したことなどにより、営業利

益、経常利益、四半期純利益とも前回発表を大きく下回る見通しです。
 なお、2024 年３月期通期業績予想につきましては現在精査中であり、業績予想の修正が必要な場

合には速やかに公表する予定です。

（注）本資料に掲載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報

及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により

大きく異なる可能性があります。

以上